[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]27.12.2023
	пгт Шушенское
	                    №  1884

О внесении изменений в постановление администрации района от 29.10.2013 № 1263 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» (в редакции постановлений Шушенского района от 31.10.2014 № 1299, от 02.02.2015 № 108, от 10.11.2015 № 963, от 16.09.2016 № 584, от 08.11.2016 № 701, от 10.02.2017 № 117, от 17.04.2017 № 336 , от 10.10.2017 № 1095 , от 10.11.2017 № 1278, от 24.04.2018 № 490, от 09.11.2018г № 1223, от 19.02.2019 № 171, от 29.04.2019 № 385, от 02.08.2019 № 699, 25.02.2020 № 168, от 16.07.2020 № 626, от 17.08.2020 № 717, от 11.11.2020 № 990, от 11.11.2020 № 991, от 16.04.2021 № 423, от 29.09.2021 № 1051, от 24.12.2021 № 1505, от 14.06.2022 № 857, от 11.11.2022 № 1721 от 15.12.2022 № 1930).

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 13.08.2013 № 917 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шушенского района, их формировании и реализации», на основании  решения Шушенского районного Совета депутатов от 24.11.2023 № 349-32/н «О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2022 № 240-22/н «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 № 1263 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» (в редакции постановлений Шушенского района от 31.10.2014 № 1299, от 02.02.2015 № 108, от 10.11.2015 № 963, от 16.09.2016 № 584, от 08.11.2016 № 701, от 10.02.2017 № 117, от 17.04.2017 № 336 , от 10.10.2017 № 1095 , от 10.11.2017 № 1278, от 24.04.2018 № 490, от 09.11.2018г № 1223, от 19.02.2019 № 171, от 29.04.2019 № 385, от 02.08.2019 № 699, 25.02.2020 № 168, от 16.07.2020 № 626, от 17.08.2020 № 717, от 11.11.2020 № 990, от 11.11.2020 № 991, от 16.04.2021 № 423, от 29.09.2021 № 1051, от 24.12.2021 № 1505, от 14.06.2022 № 857 от 11.11.2022 № 1721, от 15.12.2022 № 1930) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Шушенского района «Развитие транспортной системы» строку «Ресурсное обеспечению программы» изложить в следующей редакции»:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет 506 037,862 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 12 615,800 тыс. рублей;
в 2015 году – 29 259,251 тыс. рублей;
в 2016 году –34 961,420 тыс. рублей;
в 2017 году – 13 780,100 тыс. рублей;
в 2018 году – 13 780,900 тыс. рублей;
в 2019 году – 41 606,325 тыс. рублей;
в 2020 году – 84 239,183 тыс. рублей;
в 2021 году – 125 239,624 тыс. рублей;
в 2022 году -  36 253,433 тыс. рублей;
в 2023 году -  38 067,156 тыс. рублей;
в 2024 году -  38 117,335 тыс. рублей;
в 2025 году –  38 117,335 тыс. рублей;
В том числе:
- краевой бюджет 125,980 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 23,400 тыс. рублей;
в 2015 году – 93,000 тыс. рублей;
в 2016 году – 9,580 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году –0,00 тыс. рублей;
- районный бюджет 287 427,489 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 11 391,200 тыс. рублей;
в 2015 году – 13 162,540 тыс. рублей;
в 2016 году – 13 755,958 тыс. рублей;
в 2017 году – 13 755,000 тыс. рублей;
в 2018 году – 13 755,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 21 119,825 тыс. рублей;
в 2020 году – 24 703,683 тыс. рублей;
в 2021 году – 28 535,324 тыс. рублей;
в 2022 году – 32 947,133 тыс. рублей;
в 2023 году – 38 067,156 тыс. рублей;
в 2024 году – 38 117,335 тыс. рублей;
в 2025 году – 38 117,335 тыс. рублей;
дорожный фонд Красноярского края 218 344,482 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 1 169,800 тыс. рублей;
в 2015 году – 15 977,500 тыс. рублей;
в 2016 году – 21 164,582 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2019 году – 20 486,500 тыс. рублей;
в 2020 году – 59 535,500 тыс. рублей;
в 2021 году – 96 704,300 тыс. рублей;
в 2022 году – 3 306,300 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей.
- дорожный фонд Шушенского района 139,911 тыс. руб., из них:
в 2014 году – 31,400 тыс. рублей;
в 2015 году – 26,211 тыс. рублей;
в 2016 году – 31,300 тыс. рублей;
в 2017 году – 25,100 тыс. рублей;
в 2018 году – 25,900 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Дороги Шушенского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объемы и источники финансирования подпрограммы составляет:
«Общий объем финансирования  подпрограммы составляет 229 409,649 тыс. рублей, из них:
2014 год – 1201,200 тыс. рублей;
2015 год – 16 003,711 тыс. рублей;
2016 год – 21 195,882 тыс. рублей;
2017 год – 25,100 тыс. рублей;
2018 год – 25,900 тыс. рублей;
2019 год – 20 268,700 тыс. рублей;
2020 год – 54 480,300 тыс. рублей;
2021 год – 93 791,600 тыс. рублей;
2022 год – 5 349,785 тыс. рублей;
2023 год – 5 683,157 тыс. рублей;
2024 год -  5 692,157 тыс. рублей;
2025 год – 5 692,157 тыс. рублей;
в том числе:
- краевой бюджет 0,00 тыс. рублей, из них:
2014 год – 0,000 тыс. рублей;
2015 год – 0,000 тыс. рублей;
2016 год – 0,000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей;
2021 год – 0,000 тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей;
- районный бюджет 19 110,956 тыс. рублей, из них:
2014 год – 0,000 тыс. рублей;
2015 год – 0,000 тыс. рублей;
2016 год – 0,000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей;
2021 год – 0,000  тыс. рублей
2022 год –  2 043,485 тыс. рублей;
2023 год –  5 683,157 тыс. рублей;
2024 год –  5 692,157 тыс. рублей;
2025 год –  5 692,157 тыс. рублей;
Дорожный фонд Красноярского края 210 158,782 тыс. рублей, из них:
2014 год – 1169,800 тыс. рублей;
2015 год – 15 977,500 тыс. рублей;
2016 год – 21 164,582 тыс. рублей;
2017 год – 0,000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 20 268,700 тыс. рублей;
2020 год – 54 480,300 тыс. рублей;
2021 год – 93 791,600 тыс. рублей
2022 год – 3 306,300 тыс. рублей
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей;
Дорожный фонд Шушенского района 139,911 тыс. рублей, из них:
2014 год – 31,400 тыс. рублей;
2015 год – 26 ,211 тыс. рублей;
2016 год – 31,300 тыс. рублей;
2017 год – 25,100 тыс. рублей;
2018 год – 25,900 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2021 год – 0,000 тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс. рублей;
2023 год – 0,000 тыс. рублей;
2024 год – 0,000 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей;

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса Шушенского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы
	Объемы и источники финансирования подпрограммы составляет:
«Общий объем финансирования  подпрограммы составляет  267 859,325 тыс. рублей, из них:
- районный бюджет 267 859,325 тыс. рублей, из них:
2014 год – 11 312,200 тыс. рублей;
2015 год – 13 068,540 тыс. рублей;
2016 год – 13 661,000 рублей;
2017 год – 13 661,000 тыс. рублей;
2018 год – 13 661,000 тыс. рублей;
2019 год – 21 119,825 тыс. рублей;
2020 год – 24 702,433 тыс. рублей;
2021 год – 28 535,324  тыс. рублей;
2022 год – 30 903,648 тыс.  рублей;
2023 год – 32 383,999 тыс. рублей;
2024 год –  32 425,178 тыс. рублей;
2025 год –  32 425,178 тыс. рублей;

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Дороги Шушенского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Шушенского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Глава Шушенского района                                                                     Д.В. Джигренюк

Приложение № 1 к постановлению администрации Шушенского района
от 27.12.2023 № 1884

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм
муниципальной программы Шушенского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	программы,

	подпрограммы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	на период

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	х
	х
	х
	х
	36 253,433
	38 067,156
	38 117,335
	38 117,335
	150 555,259

	в т. ч.  по ГРБС:

	администрация района
	009
	х
	х
	х
	36 253,433
	38 067,156
	38 117,335
	38 117,335
	150 555,259

	Подпрограмма 1
	«Дороги
	всего
	х
	х
	х
	х
	5 349,785
	5 683,157
	5 692,157
	5 692,157
	22 417,256

	Шушенского района»
	в т. ч. по ГРБС:

	администрация района
	009
	0409
	0910075080
	540
	3 306,300
	0,000
	0,000
	0,000
	3 306,300

	0409
	0910073950
	523
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0409
	 0910075090
	521
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0409
	 09100S5090
	240
	0,000
	0,000
	9,000
	9,000
	18,000

	0409
	 0910091820
	240
	0,000
	44,484
	44,484
	44,484
	133,452

	0409
	 0910091790
	540
	2 043,485
	5 638,673
	5 638,673
	5 638,673
	18 959,504

	Подпрограмма 2
	«Развитие
	всего
	х
	х
	х
	х
	30 903,648
	32 383,999
	32 425,178
	32 425,178
	128 138,003

	транспортного комплекса Шушенского района»
	в т. ч. по ГРБС:

	администрация района
	009
	0408
	0920091380
	811
	30 892,448
	32 383,561
	32 425,178
	32 425,178
	128 126,365

	009
	0408
	0920091380
	244
	0,000
	0,438
	0,000
	0,000
	0,438

	009
	0408
	0920091440
	244
	11,200
	0,000
	0,000
	0,000
	11,200

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в Шушенском районе»
	всего
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в т. ч. по ГРБС:

	администрация района
	009
	0409
	093R310601
	244/521
	0,000
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000

	администрация района
	009
	0409
	093R374270
	523
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение № 2 к постановлению администрации Шушенского района
от 27.12.2023 № 1884

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2022

	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы»
	Всего
	36 253,433
	38 067,156
	38 117,335
	38,117,335
	150 555,259

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	32 947,133
	38 067,156
	38 117,335
	38 117,335
	147 248,959

	дорожный фонд Красноярского края
	3 306,300
	0,000
	0,000
	0,000
	3 306,300

	дорожный фонд Шушенского района

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Дороги Шушенского района»
	Всего
	5 349,785
	5 683,157
	5 692,157
	5 692,157
	22 417,256

	Администрация района Всего
	5 349,785
	5 683,157
	5 692,157
	5 692,157
	22 417,256

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	2 043,485
	5683,157
	5 692,157
	5 692,157
	19 110,956

	дорожный фонд Красноярского края
	3 306,300
	0,000
	0,000
	0,000
	3 306,300

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Развитие транспортного комплекса Шушенского района»
	Всего
	30 903,648
	32 383,999
	32 425,178
	32 425,178
	128 138,003

	Администрация района Всего
	30 903,648
	32 383,999
	32 425,178
	32 425,178
	128 138,003

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет

	районный бюджет
	30 903,648
	32 383,999
	32 425,178
	32 425,178
	128 138,003

	дорожный фонд
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в
Шушенском районе»
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	 0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	дорожный фонд Красноярского края
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	юридические лица

Приложение № 3 к постановлению администрации Шушенского района
от 27.12.2023 № 1884

         Приложение № 2
          к подпрограмме «Дороги Шушенского
          района», реализуемой в рамках
          муниципальных программ
          Шушенского района

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	[bookmark: RANGE!A1:S13]Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	 Итого на период

	Цель. Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения; повышение безопасности дорожного движения.

	Задача 1. Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также работ по снижению влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения.

	Мероприятие 1.1.Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Адм-я района
	009
	0409
	09100
75080
	540
	3 306,300
	0,000
	0,000
	0,000
	3 306,300
	содержание
347,20 км

	009
	0409
	09100
91790
	540
	2 043,485
	5 638,673
	5 638,673
	5 638,673
	18 959,504

	Мероприятие 1.2. Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Шушенского района

	009
	0409
	09100
91820
	240

0,000

44,484

44,484

44,484
	133,452

	Задача 2. Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Мероприятие 1.3. Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Адм-я района
	009
	0409
	09100
73950
	523
	0,000
	   0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	.

	Мероприятие 1.4. Расходы  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Адм-я района
	009
	0409
	09100
75090
	521
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

0,000

	Мероприятие 1.5. Расходы  на  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Шушенского района

	009
	0409
	09100
S5090
	240
	0,000
	0,000
	9,000
	9,000
	18,000

	Итого по подпрограмме

	 5 349,785
	5 683,157
	5 692,157
	5 692,157
	22 417,256

Приложение № 4 к постановлению администрации Шушенского района
от 27.12.2023 № 1884

Приложение № 2
к подпрограмме "Развитие транспортного
комплекса Шушенского района»

Перечень мероприятий подпрограммы
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого на период

	Цель подпрограммы: комплексное развитие транспорта Шушенского района для полного и эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики Шушенского района в транспортных услугах.

	Задача: Развитие рынка транспортных услуг Шушенского района и повышение эффективности его функционирования.

	1. Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным  маршрутам Шушенского района
	Адм-я Шуш-го района
	009
	0408
	09200
91380
	811
	30 892,448
	32 383,561
	32 425,178
	32 425,178
	128 126,365
	Кол-во
перевезенных пассажиров в год – 270,0 тыс.пасс.

	1. Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным  маршрутам Шушенского района
	Адм-я Шуш-го района
	009
	0408
	09200
91380
	244
	0,000
	0,438
	0,000
	0,000
	0,438

	2. Приобретение бланков карты маршрута и бланков свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
	Адм-я Шуш-го района
	009
	0408
	09200
91440
	244
	11,200
	0,000
	0,000
	0,000
	11,200
	Требуемое количество бланков на 1 год  32 шт.

	Итого по подпрограмме

30 903,648

	32 383,999
	32 425,178
	32 425,178
	128 138,003

image1.jpeg